
NOVINY Z TUROVKY  LEDEN 2019 - ČÍSLO 1 ROČNÍK VI 

 

  STRANA 11 

Vybráno zVybráno zVybráno zVybráno z    dodododopisů mezi nejmenovanými dětmi a jejich rodičipisů mezi nejmenovanými dětmi a jejich rodičipisů mezi nejmenovanými dětmi a jejich rodičipisů mezi nejmenovanými dětmi a jejich rodiči    

Ahoj ! Dnes jsme byli v bazénu ve Volarech. Bylo to hezké a když jsem se vrátila, bylo mi blbě a měla jsem 
průjem. Prosím, pošlete mi nějaké peníze, sice jsem říkala, že je nepotřebuju, ale není to tak pravda. Pošlete 
mi alespoň 100 Kč. Díky ! 

Ahoj ! Na pokoji je nás osm - bohužel. Se Sazmovou není k vydržení, ráno tolik řvala, že mě vzbudila v 6:15 
hod. a večer si pouští magič na plný perdy. Taky bude bodování za pokoje, a nejspíš budeme poslední, 
protože Sazmová a Heřmanská mají bordel. Čau. 

Doufám, že nezlobíte. Všechno se dozvíme. Ahoj, táta. 

Ahoj ! Bude vám moc vadit, když vám nic nekoupím ? Napište 
mi to, prosím. Já už totiž nemám moc peněz a přitom se snažím 
neutrácet. Kupuji si jenom jídlo a to ještě vybírám, aby nebylo 
drahé. Navíc za pohledy a známky jsem zaplatila 56 Kč. 

Ahoj všichni. K nám do chatky se přistěhovala Aneta a 
vyměnila se s Petrou. Byli jsme v muzeu, asi v pondělí nebo v 
úterý a dnes ve broušírně kde se dělaly, totiž dodělávaly 
skleničky. Už se hrozně těším domů a až přijedu, uvařte mi 
prosím něco dobrého. 

Jak se máš ? Já dobře. Ve čtvrtek půjdu s Adélkou k doktorovi 
- ještě ti o tom napíšu. Místo Profesionálové z CI5 teď dávají 
Nemocnici na pokraji zkázi a byla to strašná kokotina a sranda. 

 

 

Na chalupě jsem rozšlápla jednoho šneka. Byl slizkej a Iva ho ještě 
rozpitvávala. Udělala jsem si hrobeček a pohřbila jsem tam pavouka. Iva 
udělala hrobeček pro šneka. U kadiboudy jsme našli shnilou kostru 
chcíplé kočky. V sobotu jsme opékali plátky masa. Ahoj a napiš ! 

Dostala jsem rýmu, ani nevím jak. Doufám, že až přijedu bude něco moc 
dobrého, třeba na grilu. Včera byly olympijské hry Hájná Hora a 
marathon - ten byl nejhorší. Večer pak táborák a mě kápl omastek na 
tepláky. Toto je poslední pohled, který posílám. 

Ahoj mami a tati, zatím mi od vás nedošel žádny pohled ani dopis. 
Prosím vás napište mi. Já už jsem vám napsala. 

Ahoj. Na chalupě jsme si udělali obchůdek s obrázky a utržili jsme 5,50 Kč a 10 čokoládových mincí. Mám 
jednu špatnou zprávu. V akvárku pochcípalo několik rybiček a jeden přícucník. Teta nás v sobotu vezme do 
divadla na Romea a Julii. To už je asi všechno. Tak ahoj. 

Já se mám celkem dobře. Maminka mi dokonce upekla malý dortík tvaru srdíčka, ale až se vrátíš, už bude 
nejspíš pryč. Venku jsme si s Luckou hrály na to, že teta Ágnez odjela a my máme mít k obědu slimáčí 
řízky, ale my je nechceme a tak si vaříme samy, což nám teta přísně zakázala. 

Jestli přijde další tvůj dopis s tolika chybama jako ten první, tak to ukážu vaší paní učitelce. Táta. 

Závěrečný komentář : takovéto perly by se našly asi v každé rodině. Pošlete ty své a podělte se s ostatními 
čtenáři Novin z Turovky !     O.H. 7.září 2018, s malými vyjímkami jsem psal jen ten poslední odstavec, jinak jsou autoři různí. Znáte je, že ? 
  


